АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛЯМБИРСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «02»      02                2018  г.                                                                            № 134
с. Лямбирь

Об утверждении Положения о

проведении районного конкурса «Мастер-класс»

среди учителей истории, обществознания и граждановедческих дисциплин  общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района на лучший урок или внеклассное мероприятие по теме «Избирательное право»
          В целях актуализации интереса педагогов к избирательному праву, избирательному процессу,  выборам,  реализации  творческого потенциала учителей по формированию у будущих избирателей основ правовой культуры и воспитания гражданской ответственности, руководствуясь ст. 30, ст. 32 и ст. 37 Устава Лямбирского муниципального района Республики Мордовия, Администрация Лямбирского муниципального района Республики Мордовия         п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  прилагаемое Положение о проведении  районного конкурса «Мастер-класс» среди учителей истории, обществознания и граждановедческих дисциплин  общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района на лучший урок или внеклассное мероприятие по теме «Избирательное право».

2. МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений» Лямбирского муниципального района РМ довести данное постановление до сведения руководителей общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Начальника Управления по социальной работе Администрации Лямбирского муниципального района по социальным вопросам Р.Х.Салимову.
Глава Лямбирского

муниципального района                                                                         Ш.Ф.Давыдов
2
                                                      Приложение

                                                        к постановлению Администрации

      Лямбирского муниципального района РМ

                                                              от ____________2018 г. № ________
Положение о проведении  районного конкурса

«Мастер-класс» среди учителей истории, обществознания и граждановедческих дисциплин  общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района на лучший урок или внеклассное мероприятие по теме «Избирательное право»
1. Общие положения

Настоящее Положение  определяет условия проведения Конкурса, его цели и задачи, состав участников, сроки проведения, требования к работам, порядок награждения и поощрения победителей и участников.

2. Организаторы Конкурса

Районный конкурс «Мастер-класс» среди учителей истории, обществознания и граждановедческих дисциплин  общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района на лучший урок или внеклассное мероприятие по теме «Избирательное право» (далее Конкурс) проводится МКУ «Центр информационно-методического обеспечения муниципальных образовательных учреждений»  Лямбирского муниципального района РМ.

3. Цели и задачи Конкурса

· актуализация интереса педагогов к избирательному праву, избирательному процессу, выборам;
· реализация творческого потенциала учителей по формированию у будущих избирателей основ правовой культуры и воспитания гражданской ответственности.
5. Условия и порядок проведения  конкурса
5.1. Участниками конкурса могут быть  учителя истории, обществознания и граждановедческих дисциплин общеобразовательных учреждений Лямбирского муниципального района.

5.2. Участие в конкурсе является добровольным и бесплатным.
5.3. Для участия в конкурсе учителя общеобразовательных учреждений представляют:
- план-конспект урока или внеклассного мероприятия по теме «Избирательное право»;

- презентацию урока (мероприятия);

- самоанализ урока или мероприятия.

5.4. Все материалы представляются в печатном виде и электронных носителях, шрифт Times New Roman, размер 14.

Присланные на конкурс работы не возвращаются.

3

5.5. Критерии оценивания конкурсных работ:
- актуальность и практическая значимость предложенной темы;

- уровень владения содержанием преподаваемого предмета;

- научно-методический уровень;

- оригинальность формы проведения мероприятия;

- роль учащихся на уроке и в проведении мероприятия.

6. Сроки проведения Конкурса:

Конкурс проводится 19 февраля 2018 года. Заявки на участие в конкурсе отправить в оргкомитет конкурса до 12 февраля 2018 года по электронной почте: Khabibullova@mail.ru. Работы  участников конкурса (письменный и электронный вариант) предоставить до 14 февраля 2018 года  в МКУ «ЦИМО МОУ Лямбирского муниципального района РМ» по адресу:  РМ, с. Лямбирь, ул. Ленина, д.13.

7. Награждение
Победители и призеры конкурса будут награждены грамотами МКУ «ЦИМО МОУ» Лямбирского муниципального района.